

Auf einen Blick



Mitarbeitende	848
davon Auszubildende	46
Filialen	28
Online-Filiale	1
SB-Filialen	23
Haltestellen Mobile Filiale	7

	2022*	2021*	Veränderung
Bilanzsumme in Mio Euro	6.731,8	6.416,9	+ 4,9 %
Zinsüberschuss in Mio Euro	108,6	96,1	+ 13 %
Provisionsüberschuss in Mio Euro	44,8	44,0	+ 1,8 %
Betriebsergebnis vor Bewertung in Mio Euro	53,3	41,2	+ 29,4 %
Cost-Income-Ratio in %	65,2	70,4	- 5,2
Kundeneinlagen in Mio Euro	5.220,4	5.115,9	+ 2 %
Kundenkredite (Bestand) in Mio Euro	5.245,7	4.988,7	+ 5,2 %
Kernkapitalquote in %	11,47	11,57	- 0,10
Gesamtkapitalquote in %	13,45	13,72	- 0,27

*Stichtagsdaten auf den 31.12.; (vorläufige) GuV-Daten gemäß Betriebsvergleich mit Stand 15.03.2023; Bilanzkennzahlen gemäß GEWI, Kapitalquoten gemäß Corep-Meldung von 12/2021 bzw. 12/2022.